



هر گره‌ای در زندگی پیش آمد به حضرت زهرا (س) متوسل شوید/ اهل بیت برای مشکلاتشان به حضرت زهرا (س) متوسل می‌شدند

هدایت پرس: آیت‌الله قائنی گفت: توصیه‌ای که من به مبلغین و نمازگزاران می‌کنم این است که هر گره‌ای در زندگی شما که رخ بدهد سعی کنید که با توجه و توسل به حضرت زهرا و نذر مشکل را حل کنید.

به گزارش [پایگاه تحلیلی هدایت پرس](#)؛ به مناسبت ایام فاطمیه و شهادت حضرت صدیقه طاهره، زهرای مرضیه (س) به سراغ آیت‌الله مرتضی قائنی، تولیت حوزه علمیه مهدیه و امام جماعت مسجد مهدیه رفتیم و به گفتگو نشستیم که در ادامه از نظر می‌گذرد.



* کدام یک از جنبه‌های زندگی حضرت صدیقه طاهره (س) را برجسته می‌بینید؟

با توجه به اعتقادی که ما نسبت به معصومین داریم؛ سن و سال برای معصوم هیچگونه افضلیتی و اکملیتی ندارد و بنابراین ائمه و معصومین ما در هر سنی که باشند بر حسب وظیفه الهی که بر دوش آنها نهاده شده است در تمام مجاری زندگیشان می‌توانند الگو زندگی دیگران و مورد توجه همه قرار بگیرند بنابراین نمی‌توانیم سنی را در این رابطه به این معنا طرح کنیم اما به هر حال زندگی بی بی با همسرشان امیرالمؤمنین (ع) که بر حسب روایات فرمودند اگر امیرالمؤمنین (ع) به سراغ حضرت زهرا (س) نمی‌آمد برای حضرت زهرا (س) کفوی اصلاً وجود نداشت می‌توانیم زندگی این زن و مرد را و این همسر و همسراری را به تمام نما در زندگی آن دو بزرگوار شوهر و همسر می‌بینیم.

* جایگاه و شأن و مقام حضرت فاطمه (س) در بین اهل بیت (علیهم‌السلام) چگونه بود؟

در روایات آمده و فرمودند که ما اهل بیت هم اگر گاهی از اوقات مشکلی داشته باشیم به مادرمان حضرت زهرا (س) متوسل می‌شویم و با توجه به مادر بودن حضرت زهرا (س) مسلماً این حکایت در آن وجود دارد که آنها هم بر حسب قرب معنوی که با حضرت زهرا دارند در حل مشکلاتشان هم به خود بی خود بی متوسل می‌شدند.

* جایگاه حضرت زهرا(س) در نزد علما و بزرگان حوزه چگونه بود؟

مسئلاً اینگونه است که بر حسب شرافت و منزلتی که به بی بی داشته و دارد و با توجه به مظلومیت حضرت زهرا(س) که حق شوهرش را غصب کردند، حق خودش را از ارث و میراث محروم کردند بر هر علما است که در این زمینه مسلماً از دفاع از مظلوم و حضرت زهرا(س) به عنوان مدافعین از این مکتب، آیین و اعتقاد از قدیم تا کنون به عنوان حمایت، توصیه، توسل و اظهار محبت کم نمی گذاشتند و علما در این زمینه بر حسب اراده قلبی که دارند و داشتند در تمام مواقع سال و مخصوصاً در ایام فاطمیه هم برای بزرگداشت عظمت این بانو سعی می کردند مجالس تذکر برقرار می کردند و نسبت به همه ی پیروان، تابعین و مقلدین خودشان هم توصیه می کردند که در تمام حل مشکلات به این بانو متوسل شوند.

توصیه آیت الله قاضی به مبلغین و نمازگزاران

من توصیه ای که به تمام مبلغین و نمازگزاران می کنم این است که هر گره ای در زندگی شما که رخ بدهد سعی کنید که با توجه و توسل به حضرت زهرا و نذر مشکل را حل کنید و تمام خدماتی که می بینید در این مسجد مهدیه همه آنها از توجه مردم است نسبت به توصیه ها و این توصیه ما باعث شده است مردم نذر و نذوراتشان را به مسجد مهدیه بیاورند و توجه به این مسجد دارند؛ امیدواریم که همه این خدمات و عرض ارادت ها مورد توجه بی بی قرار بگیرد و ما هم بتوانیم ره توشه ای از این کیمیا **إن شاء الله** در سرای فردای آخرتman داشته باشیم.

* در پایان چه توصیه ای به خانواده ها جهت نام گذاری دختران به نام حضرت زهرا(س) دارید؟

در روایات داریم که آنهایی که نام دخترانشان را به نام حضرت زهرا قرار می دهند یک منزلت خاصی و نورانیت خاصی در زندگی و زندگانشان می توانند احساس کنند؛ شخصی محضر امام آمد و گفت که خدا به من فرزندی داده است که نام او را فاطمه گذاشتم و حضرت فرمودند با توجه به این نامی که بر او گذاشتی دیگه حق نداری نسبت به او اسائه ادب یا اینکه دست درازی بکنی به احترام مادرمان حضرت زهرا(س) باید رعایت حال کنی و مسلماً از این نامگذاری ها ائمه معصومین خوشحال می شوند و این یکی از اظهار کوچک محبتی است که انسان می توان از طریق نامگذاری نسبت به اهل بیت اظهار علاقه و محبت کند.

علیرضا برومند (خبرنگار افتخاری)